

## Nr 1.

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1928 kl. 3 e. m.

*Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts utlåtande, nr 1, i anledning av väckt motion angående lagstiftning om arbetslöshetsförsäkring.*

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 129, har herr *Spångberg m. fl.* hemställt, att riksdagen måtte besluta att i princip uttala sig för en arbetslöshetsförsäkring enligt i motionen angivna grunder samt i skrivelse till regeringen hemställa om lagförslag enligt dessa grunder senast vid 1929 års riksdag.

*Motionen.*

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Frågan om införande i vårt land av arbetslöshetsförsäkring är sedan flera år tillbaka föremål för utredning. Sedan socialförsäkringskommittén den 30 december 1922 avgav sitt betänkande med förslag angående offentlig arbetsförmedling och statsbidrag till arbetslöshetskassor har frågan underkastats ett flertal överarbetningar och förnyade utredningar. Senast har jämlikt bemyndigande av Kungl. Maj:t den 9 april 1926 dåvarande statsrådet och chefen för socialdepartementet tillkallat särskilda sakkunniga för verkställande av fortsatt utredning och avgivande av förslag angående arbetslöshetsförsäkring och övriga åtgärder till bekämpande av arbetslöshetens verkningar (1926 års arbetslöshetssakkunniga). Dessa sakkunniga förväntas kunna slutföra sitt uppdrag under instundande mars månad.

*Utskottet.*

Med hänsyn till sålunda pågående utredning, vars resultat torde komma att framläggas inom den allra närmaste framtiden, har utskottet ansett, att något särskilt uttalande i frågan från riksdagens sida ej kan för närvarande anses vara påkallat.

Utskottet får därför hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 februari 1928.

På utskottets vägnar:

ELOF LINDBERG.

*Närvarande:* Herrar *Lindberg, Schill, Lilliecreutz, Weibull*, fru *Nordgren*, herr *Persson* i Falla, fru *Ekberg* samt herrar *Johnsson* i Kalmar, *Aronson* och *Carlsson* i Ystad.